
Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 
 
 

1.   k o l o   p ř i j í m a c í h o   ř í z e n í 
 
 
 
 
 

Na základě ustanovení § 59 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitel Středního odborného učiliště stavebního, Plzeň, Borská 55 1. 
kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 do 1. ročníku níže uvedených oborů vzdělání a forem 
vzdělávání, stanovuje počty přijímaných uchazečů do těchto oborů vzdělání a forem vzdělávání, 
stanovuje kritéria přijímání do těchto oborů vzdělání a forem vzdělávání a způsob hodnocení jejich 
splnění a informuje o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v těchto oborech vzdělání a 
formách vzdělávání. 
 
 
 
obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

 
denní forma vzdělávání 
(Plzeň, Borská 55) 

23-55-H/01 Klempíř 12 uchazečů 
33-56-H/01 Truhlář 36 uchazečů 
36-52-H/01 Instalatér 36 uchazečů 
36-64-H/01 Tesař 24 uchazečů 
36-67-H/01 Zedník 48 uchazečů 
36-69-H/01 Pokrývač 12 uchazečů 
39-41-H/01 Malíř a lakýrník 12 uchazečů 
 
denní forma vzdělávání 
(Horní Bříza, U Klubu 302) 

23-51-H/01 Strojní mechanik 12 uchazečů 
26-51-H/01 Elektrikář 10 uchazečů 
28-57-H/01 Výrobce a dekoratér keramiky 24 uchazečů 
36-67-H/01 Zedník - zaměření Obkladač 12 uchazečů 
36-67-H/02 Kamnář 12 uchazečů 
 
 
 
Kritéria přijímání do těchto oborů vzdělání a forem vzdělávání, způsob hodnocení jejich splnění, 
informace o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v těchto oborech vzdělání a formách 
vzdělávání a další informace o přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 jsou uvedeny dále. 
 
 
 
 
Plzeň 26. ledna 2024 
 
 
 
 
Mgr. Miloslav Šteffek 
ředitel Středního odborného učiliště stavebního, 
Plzeň, Borská 55  



23-51-H/01 Strojní mechanik 
 

(Horní Bříza, U Klubu 302) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona 

- prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona 

  



23-55-H/01 Klempíř 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 

- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) 

- prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

- prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

- prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 
  



26-51-H/01 Elektrikář 
 

(Horní Bříza, U Klubu 302) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

  



28-57-H/01 Výrobce a dekoratér keramiky 
 

(Horní Bříza, U Klubu 302) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém výcviku 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

  



33-56-H/01 Truhlář 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 

 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči bez nedostatečného hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, kteří v tomto 
školním roce plní povinnou školní docházku. 

- 2. Uchazeči s nedostatečným hodnocením na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, kteří v tomto 
školním roce plní povinnou školní docházku. 

- 3. Uchazeči bez nedostatečného hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, kteří se již 
ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 

- 4. Uchazeči s nedostatečným hodnocením na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, kteří se již ve 
střední škole vzdělávali či vzdělávají. 

 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 



Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 

- prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů 

- prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací 

- prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí 

- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém výcviku 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

- závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku 

- prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 
  



36-52-H/01 Instalatér 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči pak budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči bez nedostatečného hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, kteří v tomto 
školním roce plní povinnou školní docházku. 

- 2. Uchazeči s nedostatečným hodnocením na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, kteří v tomto 
školním roce plní povinnou školní docházku. 

- 3. Uchazeči bez nedostatečného hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, kteří se již 
ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 

- 4. Uchazeči s nedostatečným hodnocením na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, kteří se již ve 
střední škole vzdělávali či vzdělávají. 

 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 



Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém výcviku 

  



36-64-H/01 Tesař 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře  

- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) 

- prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací  

- prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

- prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny  

- prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činnosti vyžadující prostorové vidění 

  



36-67-H/01 Zedník 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře  

- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém výcviku 

- prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

- prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 

- prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činnosti vyžadující prostorové vidění 

  



36-67-H/01 Zedník - zaměření Obkladač 
 

(Horní Bříza, U Klubu 302) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře  

- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém výcviku 

- prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

- prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 

- prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činnosti vyžadující prostorové vidění 

  



36-67-H/02 Kamnář 
 

(Horní Bříza, U Klubu 302) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře  

- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

  



36-69-H/01 Pokrývač 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 

- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 

- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) 

- prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

- prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 

- prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 
nároky na zrak nebo činnosti vyžadující prostorové vidění 

  



39-41-H/01 Malíř a lakýrník 
 

(Plzeň, Borská 55) 
 
 
 

Termíny 
 
podání přihlášky ke vzdělávání a prioritizace oborů vzdělání 

- 1. - 20. února 2024 
- elektronicky v DIPSY nebo na výpisu z DIPSY; na tiskopisu osobně nebo poštou 

seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí 

- 10., 13. a 14. května 2024, 9:00 - 11:00 hodin 
- osobně v Plzni, Borská 55, kancelář personalistky žáků, 1. poschodí, dveře č. 101 

vyhlášení výsledků přijímacího řízení 

- 15. května 2024 
- v DIPSY, na webu školy a ve škole 
 
 
 

Přihláška ke vzdělávání 
 
povinné přílohy přihlášky 

- vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky 
povinné školní docházky 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání ve zvoleném oboru vzdělání 
 
 
 

Přijímací zkouška 
 
- jednotná přijímací zkouška se nekoná 

- školní přijímací zkouška se nekoná 

- uchazeči nejsou hodnoceni náhradním způsobem podle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 
 
Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku. 
 
Uchazeči budou ke vzdělávání přijímáni v tomto pořadí: 

- 1. Uchazeči, kteří v tomto školním roce plní povinnou školní docházku. 
- 2. Uchazeči, kteří se již ve střední škole vzdělávali či vzdělávají. 
 
Uchazeči budou poté ke vzdělávání přijímáni v pořadí podle hodnocení vyjádřeného klasifikací na 
vysvědčeních z předchozího vzdělávání za poslední dva absolvované ročníky povinné školní docházky 
uvedených v přihlášce ke vzdělávání, a to za: 

- 1. pololetí posledního ročníku 
- 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 
 
Případné hodnocení vyjádřené klasifikací na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020 
uchazečů, kteří ukončili povinnou školní docházku dříve než ve školním roce 2023/2024, nebude bráno 
v úvahu. 
 
 



Dojde-li k shodnému hodnocení dvou nebo více uchazečů, rozhodne o jejich pořadí: 

- nejprve hodnocení vyučovacího předmětu matematika na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

- poté hodnocení vyučovacího předmětu český jazyk a literatura na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání 

- nakonec hodnocení vyučovacího předmětu cizí jazyk na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
 
 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
zdravotní omezení: 

- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) 

- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami 

- prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, 
pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném 
prostředí 

- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém výcviku 

- alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest 

- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, rotujícími stroji, nářadím nebo nářadím 
nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 


